
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

. p:)
~~~
CENTENARiO
DE lA REFORMA UNIVERSITARIA

"1018. año del Centenario de la Reformo Universitaria"

San Mi¡¡uel de Tucumán,O 9 OC1 .2018

VISTO el Expte N° 1169-018 por el cual la Facultad de Medicina solicita el
I Auspicio de la Jornada Multidisciplinaria de: Prevención de Cáncer de Mama,

denominada "Comunicá Vida: El cambio comienza en vos" or¡¡anizado por el
Centro de Diagnóstico Médico (E. M. C); y

CONSIDERANDO:

Que desde el Pro¡¡rama de Educación Permanente para, la Prevención del
Cáncer de Mama (PEPPCAM), impulsado por el Departamento de Extensión
Comunitaria de EMC, se llevan a cabo múltiples actividades, como charlas
sistemáticas y el objetivo principal del mencionado evento, es trabajar en la
educación de la población femenina, principalmente de jóvenes y adolescentes,
con respecto al cuidado de su salud, poniendo énfasis en la educación para la
prevención del cáncer de mama; .

Que en el mismo disertarán reconocidos especialistas del ámbito
Académico y Docentes de los distintos niveles y modalidades del Sistema
Educativo;

Por ello;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO 1.- Auspiciar la JORNADA MULTIDISCIPLlNARIA DE
PREVENCiÓN DE CÁNCER DE MAMA "COMUNICÁ VIDA: EL CAMIllO
COMIENZAEN VOS", or¡¡anizado por el Centro de Diagnóstico Médico (E. M.
C), a realizarse en la Ciudad de San Miguel de Tucumán, el día 18 de Octubre
de 20]8.-

ARTICULO 2.-Há¡¡ase saber y archívese.-

RESOLUCiÓN N° O7 t 2
so

~
Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

20t8

SE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUI.IAN

Lic. f,['RIAN G. MOREN\"
DIRECTt.:R

Despacho tO:lse!o Suparlvr
U.N.T.


	00000001

